

Suositus 9/2021/välfärd D 2021**Aikaisempi asia-** A 1837/välfärd**kirjanumero****Käsittelijä** Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunnan mietintö, joka koskee

The Global Gag Rule -sääntöä (suositus 9/2021)**Ehdotus**

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että

Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi ilmoituksen The Global Gag Rule -sääntöä koskevasta suosituksesta 9/2021 ja katsoo sen neuvoston osalta *loppuun käsitellyksi*.

Taustaa

Suosituksen sanamuoto on seuraava:

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,

että ne ottavat kantaa The Global Gag Rule -sääntöä vastaan.

että ne vahvistavat pohjoismaista yhteistyötä naisten seksuaali- ja lisääntymisterveyden ja -oikeuksien puolesta tehtävässä kansainvälisessä työssä.

Pohjoismaiden hallitusten ilmoitus

Suomi on Pohjoismaiden ministerineuvoston vuoden 2021 puheenjohtajamaana vastaanottanut Pohjoismaiden hallitusten puolesta The Global Gag Rule -sääntöä koskevan suosituksen 9/2021 Pohjoismaiden neuvostolta.

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille, että ne ottavat kantaa The Global Gag Rule -sääntöä vastaan sekä vahvistavat pohjoismaista yhteistyötä naisten seksuaali- ja lisääntymisterveyden ja -oikeuksien puolesta tehtävässä kansainvälisessä työssä.

Pohjoismaiden hallitukset pitävät neuvoston The Global Gag Rule -sääntöä koskevaa suositusta tärkeänä, mutta koska presidentti Biden kumosi säännön vuoden 2021



alussa, sitä vastaan ei ole enää tarpeen ottaa kantaa. Asiaa voi olla syytä käsitellä uudelleen, mikäli The Global Gag Rule -sääntö otetaan myöhemmin uudestaan käyttöön.

Pohjoismaat edistävät tyttöjen ja naisten oikeuksia sekä Pohjoismaissa että kansainvälisesti. Pohjoismaiden hallitusten näkemyksen mukaan maailman jokaisen tytön ja naisen perusihmisoikeuksiin kuuluu päättää itse omasta elämästään, vartalostaan, lisääntymisestään ja seksuaalisuudestaan. On tärkeää, että tytöillä ja naisilla on pääsy laadukkaisiin ja syrjimättömiin seksuaali- ja lisääntymisterveyden palveluihin kaikissa tilanteissa, myös konfliktien aikana.

Pohjoismaiden hallitukset katsovat, että vahva pohjoismainen yhteistyö naisten seksuaali- ja lisääntymisterveyden ja -oikeuksien puolesta tehtävässä kansainvälisessä työssä on sekä välttämätöntä että tärkeää. Pohjoismaiden kansainvälinen yhteistyö on tiivistä ja hyvin aktiivista. Pohjoismaiden hallitusten yhteisenä tavoitteena on, että yhteistyö jatkuu yhtä vahvana myös tulevaisuudessa.

Valiokunnan näkemykset

Valiokunta pitää Pohjoismaiden ministerineuvoston vastausta tyydyttävänä ja on erityisen tyytyväinen siihen, että hallitukset pitävät vahvaa pohjoismaista yhteistyötä naisten seksuaali- ja lisääntymisterveyden ja -oikeuksien puolesta tehtävässä kansainvälisessä työssä välttämättömänä ja tärkeänä.

Valiokunta haluaa vielä lisätä seuraavat näkökohdat:

Naisten oikeus päättää omasta vartalostaan ja naisten oikeudet yleisesti ovat uhattuina kaikkialla maailmassa. Pohjoismainen yhteistyö naisten oikeuksien puolesta tehtävässä kansainvälisessä työssä on siksi varsin perusteltua, ja sitä tulisi mahdollisuuksien mukaan lisätä.

Valiokunta haluaa lisäksi korostaa, että keskusteluissa muiden maiden yleisesti tiukemmasta aborttilainsäädännöstä ei saa kuitenkaan unohtaa niitä pohjoismaalaisia naisia, joille abortti ei ole vapaasti saatavilla.

Valiokunta haluaakin lähettää selkeän viestin Pohjoismaille siitä, että kaikkialla Pohjolassa on oltava oikeus vapaaseen aborttiin.

Tämän myötä valiokunta katsoo ilmoituksen The Global Gag Rule -sääntöä koskevasta suosituksesta 9/2021 neuvoston osalta *loppuun käsitellyksi*.

Norden den 25. januar 2022

Abbas Razvi (RV)

Angelika Bengtsson (SD)

Atte Kaleva (saml)

Cassandra Sundin (SD)

Eva Lindh (S)

Guðmundur Ingi Kristinsson (Ff)

Jenni Pitko (gröna)

Kathy Lie (SV)

Kjerstin Wøyen Funderud (Sp)

Maria Strömkvist (S)

Per-Arne Håkansson (S)

Tobias Drevland Lund (Partiet Rødt)

Tone Wilhelmsen Trøen (H)

Truls Vasvik (A)

Wille Valve (M)

